
FORMULAR I DEKLARIMIT DHE 
PAGESES SE TA TIMIT MBI FITIMIN 

(2) Periudha tatimore 

16-A 

(I) Numri Serial: 

Numri Identifikues i Personit te Tatueshem (NIPT): 
Emri Tregtar i Personit te Tatueshem: 
Emri Mbiemri i Personit Fizik: 
Adresa: 

Qyteti/Komuna/Rrethi: 
Numri Telefonit: 

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD) 
(Vecem per perdorim zynar) 

(3) J618 I 4009W 
(4)1NA 

(5) 
~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

(6) Rruga Besim Imami, Myslym Shyri, Mbrapa 
Karburantit 

Tirana, Tirane, Tirane 

Lajmeroni nese infommcioni i mesipenn eshte jo i plate ose ka ndryshuar 

Llogaritja e rezu/tatit 

Te ardhurat dhe shpenzimet Te ushtrimit 

(8/9) Te ardhurat (8) 

(10/11) Shpenzimet (10) 

(12) Shpenzimet e pazbritshme 

Rezultati 

(13/14) Humbja 
(13) 

(15/16) Fitimi (15) 

(17) Humbje e mbartur 

(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17) 

Llogaritja e tatim fitimit 

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte 

(20) Tatim fitimi me perqindje te tjera 

(21) Tatim fitimi (19+20) 

(22) Tatim fitimi i shtyre 

(23) Tatim Fitimi i detyrueshem per t'u paguar 

, 

I (22) 

67,002,070 
(9) 

63,752,298 
(11) 

(12) 

0 (14) 

3,249,772 
(16) 

(17) 

(18) 

(19) 

(20) 

(21) 

0 

(23) 

Tatimore 

67,002,070 

63,752,298 

213,900 

0 

3,463,672 

0 

3,463,672 

519,551 

0 

519.551 

519,551 

-



Emertimi dhe forma ligjore 

NIPT-i 

Adresa e selise 

Data e krijimit 

Nr. i rregjistrit tregtaR 

Veprimtaria kryesore 

IN A 

J61814009W 

Vangjel Capo 

25.10.1998 

12602 

Ndertim 

PASQYRAT FINANCIARE 
(Ne zbatim te standartit kombetar te kontabilitetit nr.2 dhe 

Ligjit. Nr.9228 dt.29.04.2004 per kontabilitetin dhe Pasqyrat finaciare) 

Viti 2016 

Pasqyrat financiare jane individuale 

Pasqyrat financiare jane te kosoliduara 

Pasqyrat financiare jane te shprehura ne 

Pasqyrat financiare jane te rrumbullakosura ne 

Periudha kontabel e pasayrave financiare 

Data e mbylljes se Pasqyrave finaciare 

Nga 

Deri 

T _ J1 _ _ _.1 

lndividuale 

ne Leke 

01.01 .2016 

31.12.2016 

15.03.2017 



I 

TI 

"Ina " Shoqeri me Pergjegjesi te Kufizuar Tirane 

Pasqyrat Financiare te vitit 2016 

Periudha 0110112016-3111212016 
Monedha !eke 

AKTIVET 

AKTIVE AFATSHKURTRA 
1 Aktive monetare 

> Banke 

> Arke 

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim 

> Derivative! 

> Aktivet e mbajtura per tregetim 

Tota li 2 
3 Aktive te tiera financiare afatshkurtra 

> Klien! per mallra,produkte dhe sherbime 

> Debitor, kreditor te tjere 

> Tatim mbi Fitimin 

> Tvsh 

> Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve 

> Llogari/ Kerkesa afatshkurtra 

> Llogari/ Kerkesa te tjera afatshkurtra 

> lstrumenta te tjera borxhi 

> lnvestime te tjera financiare 

Totali 3 
4 lnventari 

> Lendet e para 

> lnventari i imet 

> Prodhim ne proces 

> Produkte te gatshme 

> Mallra per rishitje 

> Parapagesat per furnizime 

Totali 4 
5 Aktivet biologjike afatshkurtra 
6 Aktivet biologjike afatshkurtra te mbaitura per shitie 
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 

> Shpenzimet te periudhave te ardhshme 

TOTAL I AKTIVEVE AFATSHKURTRA (I) 

AKTIVET AFATGJATA 
1 lnvestimet financiare afatgjata 

Pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara 

Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje 

Aksione dhe letra te tjera me vlere 

Llogari /Kerkesa te arketushme afatgjata 

Totali 1 
2 Aktive afat gjata materiale 

> Toka 

> Ndertesa 

> Makineri e paisje 

> Aktive te tjera afatgjata materiale (me vi. Kontabel) 

Totali 2 
3 Aktivet biologjike afatgjata 

4 Aktivet afatgjata jomateriale 
- > Emri i mire 

> Shpenzimet e zhvillimit 

> Aktivet e tjera afatgjata jomateriale 

Totali 4 
5 Kapitali aksioner i papaguar 
6 Aktive te tiera afatgjata 

TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA (II) 
TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA (1+11) 

SHEN I ME 
Periudha 

Raportuese Paraardhese 

12,585,521 7,049,468 

5,738,952 202,899 

6,846,569 6,846,569 

0 0 

0 0 

0 0 
397,225,309 391,909,943 

388,023,499 385,536,416 

9, 126,571 5,778,738 

75,239 594,789 

397,225, 309 391,909,943 

0 0 

1,838,283 6,635,516 

0 0 

3,945,000 1,901 ,000 

5783283 8536516 
0 0 
0 0 
0 0 

415,594,11 3 407,495,928 
0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

4,646,394 3,659,275 

4646393. 7 42 3659274.74 
0 0 

0 0 
_..() 

~ 0 

d(\\<d .. 81f' - o. 0 

//,.~- co Y> .) I) --:. 0 

'!:!! ~ 0 -0 ~ 0 
~ ....... 0 1=" -- 0 

..... 

"' - a · b 
\ 4,649,394 ' l~ 3,659,27'~ 

420,240,~06 I '1 1:,;t 55,202 

/if/}&)_ '" \. \)-. ._: .... 

I/tr 
1/2 



"Ina " Shoqeri me Pergjegjesi te Kufizuar Tirane 

Pasqyrat Financiare te vitit 2016 

Periudha 0110112016-3111212016 
Monedha /eke 

PASIVET DHE KAP IT A LI 
Periudha 

SH ENI ME 
Raportuese Paraardhese 

I PASIVET AFATSHKURTRA 369790853.5 363649669.5 
1 Derivativet 
2 Huamarriet 

> Huat dhe obligacionet afatshkurtra 0 0 

> Kthimet ripagesat e huave afatgjata 0 0 

> Bono te konvertushme 0 0 

Totali 2 0 0 
3 Huat dhe parapagimet 369, 790,854 363,649,670 

> Te pagushme ndaj furnitoreve 34, 142,975 32,805,598 

> Te pagushme ndaj punonjesve 3,075,271 3,075,271 

> Detyrime ndaj sigurimeve 176,058 154,583 

> Detyrime tatimore 3,703,486 279,024 

> Per tatim fitimi 

> Pertvsh 3,702,836 274,474 

> Per tatim mbi page 650 4,550 

> Per tatim ne burim 

> Detyrime ndaj ortakeve 

> Dividente per tu paguar 

> Hua dhe detyrime te tjera 1,357,870 

> Parapagimet e arketuara 327,335, 194 327,335, 194 

Totali 3 369,790,854 363,649,670 

4 Grantet dhe te ardhura te shtvra 
5 Provizionet afatshkurtra 

TOTAL/ I DETYR/MEVE AFATSHKURTRA (/) 369,790,854 363,649,670 

II DETYRIME AFATGJATA 
1 Hua afatgiata 

> Hua,bono dhe detyrime nga qiraja financiare 

> Bonot e konvertushme 

Totali 1 0 0 

2 Huamarrje te tjera afatgjata 
3 Provizione afatgjata 0 0 
4 Grantet dhe te ardhura te shtvra 

TOTAL! I DETYRIMEVE AFATGJATA (II) 0 0 

TOTAL! I DETYRIMEVE 369,790,854 363,649,670 

III. KAPITALI 50,449,653 47,505,533 
1 Aksionet e pakices (perdoret vetem ne PF te konsolidl 0 0 
2 Kapitali Qe i perket aksionereve te shoQerise meme 0 0 

(perdoret vetem ne PF te konsolid) 0 0 

3 Kapitali aksionare 29. ~J2,289 29,182,289 
4 Primi i aksionit 0 0 
5 Njesite dhe aksionet e thesaritlneaativel 0 0 
6 Rezerva statutore ~ l.fo,, 0 0 
7 Rezerva ligiore h~~ ' 50,000 50,000 I 

8 Rezerva te tiera j(q,v ~"' 323,826 323,826 
9 Fitimet e pashperndara I..., ' ' 17,949,418 16,319,362 

10 Fitim (humbia) e vitit financiar t 2,944,120 1,630,056 

TOT ALI I KAPIT ALIT (Ill) ' 50,449,653 47,505,533 
\\ -~ 

~- -
-

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT(l+ll+lll) II 420,240,507 411,155,203 

~ 2/2 



"Ina " Shoqeri me Pergjegjesi te Kufizuar Tirane 

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2016 
Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas funksioneve 

Periudha 0110112016-3111212016 
Monedha /eke 

Pershkrimi i Elementeve 

1 SHIT JET NETO 

2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 

3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme 

dhe te punes ne proces(pakesimet njihen si shpenzime 

dhe rritjet si pakesim i shpenzimeve ,shpenz negative 

4 Mallrat lendet e para dhe sherbimet te konsumuara 

5 Shpenzime personeli 

Pagat e personelit 

Shpenzime te sigurimeve shoqerore 

Shpenzimet per pensionet 

6 Renia ne vlere (Zhvleresimi) dhe amortizimi 

7 Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shrytezimit 

8 Totali i shpenzimeve (shumat 4-7) 

9 Fitimi (humbja) nga veprimtaria e shfrytezimit ( Kryesore) 

10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontroll 

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 

Te ardhurat dhe shpenzimet financ nga invest te tjera fin afat gjata 

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga interesi 

Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 

Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 

13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare £,\ti!> 

. 

s,., 
f" ' 

14 Fitimi Para Tatimit ///~- 'r " -,, ,j~ - ,·~ 

15 Shpenzimet per tatimin e fitimit (I ~ ~ { I 
\ ... 'to I 

16 Fitimi (Humbja) Neto nga Fitimi 
\ ·v .. ..._ 

~,.. 

\. ""I __ I':> rm ... c.: 

17 Elemente te pasqyrave te konsoliduara 
'"c f\'1-" 

Periudha 
SHEN I ME 

Raportuese 

67,002,070 

0 

0 

54,409,741 

8,224,515 

7,076,010 

1, 148,505 

666,481 

429,275 

63,730,011 

3,272,059 

-22,288 

,.. 

-67,825 

3,463,671 

519,551 

2,944,120 

() 

~ 

Paraardhese 

67,023,810 

0 

0 

57,232,173 

6,298,181 

5,416,000 

882, 181 

466,241 

1,406,642 

65,403,237 

1,620,573 

-10,020 

-10,020 

1,917,713 

287,657 

1,630,056 

1/1 



"Ina • Shoqeri me Pergjegjesi te Kufizuar Tirane 

Paqyra e Ndryshimeve ne Kapital 
Nje pasqyre t pa konsoliduar 

Kapitali 
Nr Emertimi 

aksionar 

I Pozicioni me 31 dhjetore 2014 29,182,289 

A Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel 

B Pozicioni i rregulluar 29,182,289 

1 Fitimi neto per periudhen kontabel 

2 Dividentet e pagaur 0 

3 Rritja e rezerves se kapitalit 

4 Transferimi ne rezerva te tjera 

5 Rrezerve rivlersimi nga AAGJ 

6 Emetimi aksioneve 

7 Dividentet e pagaur 

8 Emertimi kapitali aksionar 

9 Aksione te thesari te riblera 

10 Terheqje kapitali per zvoglim 

11 ~erim ne detyrime --
* . " '1J'Q P,.ot<~flkfu. 31 dhjetore 2016 29,182,289 

' ,"'-' .,_> A.(;...,.'\:\ 

1~·,,~~ 
~o , -~ ~; 

. J 

Primi Aksione Rezerva Fitimi Rezerva Shuma e 
parashikuar per TOTAL! 

aksionit thesari stat.ligjore pashpernare te tjera ..... ..,.; ....... 
0 0 50,000 16,319,362 323,826 45,875,477 

0 

0 0 50,000 17,949,418 323,826 47,505,533 

2,944,120 2,944,120 

0 

0 

0 

0 

0 0 

0 0 50,000 20,893,538 323,826 0 50,449,653 



INA 
NIPTI J6 l 814009W 
INA 2016 

f' 

Nr Emertimi Sasia Viera Viera Amortizimi Shtesa Viera Amortizimi Viera Amortizimi Viera 
Fillestare Akumuluar Mbetur 2016 Mbetur 

1 Mjete transporti 1 1681771 1681771 0.2 1681771 269083.36 1076333 215266.688 861066.75 
2 kompjuterike 1 2094340 2094340 0.1 2094340 197157.9 1774421 177442.11 1596979 
3 Paisje zyre 1 808520 808520 0.1 808520 808520 80852 727668 
4 Makine 1 0.2 1653600 1653600 192920 1460680 

TOT ALI 3776111 4584631 1653600 2083950 459115.2 3659275 666480.798 4646393.7 

Administratori 
CAUSHI 



"Ina " Shoqeri me Pergjegjesi te Kufizuar Tirane 

Pasqyra e Fluksit monetar -Metoda direkte 2016 

Periudha 
Nr Pasqyr e fluksit monetar-Metoda inderekte 

Raportuese Paraardhese 

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit 

Mjete monetare te arketuara nga klientet 77,915,401 72,763,618 

Mjete monetare te arketuara nga hua overdraft 

Mjete monetare te arketuara nga sig shoq 

Mjete monetare te ardhura nga veprimtarite ,interesa 

Mjete monetare te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve 73,029,861 70,735,849 

lnteres i paguar dhe komisione -67,825 10 

Tatim mbi fitimin i paguar,tvsh ,tap 3,835,681 1,902,359 

Pagesa taksa dog dhe tjera 

Gjoba 

Mjete monetare nga veprimtarite e shfrytezimit 1,049,859 3,242,041 

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara 

Blerja e aktiveve afatgjata materile 

Te ardhura nga shitja e paisjeve 

lnteresi i arketuar 

Dividenetet e arketuar 

MM nato te pardorura ne veprimtarite investuese 

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 

Te ardhura nga huamarrja afatgjata 

Pagesat e detyrimeve te qerase financiare 

Dividente te paguar 

MM neto te pardorura ne veprimtarite Financiare 
r "'.., -

kritja/Renia neto e mjeteve monetare /f ~,- Sh "'/.to~~ 
~ T1 /') 

5,536,053 1,989,743 

~(~ " 5,059,726 Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 
,,_ 

7,049,468 

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel ~ k-- I 5 12,585,521 7,049,468 
B 

"" 

~ 
) 
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